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Protokół Nr 104/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego odbytego w dniu 27 lutego 2017 roku 

w siedzibie PORW „Pałac” Sp. z o.o. w Przełazach 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 14.00 i prowadził Starosta Zbigniew 

Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w 

związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały. 

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Mieczysław 

Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Dorota Karbowiak - Skarbnik Powiatu; 

-Pani Jolanta Wesołowska – Naczelnik Wydziału GN; 

-Pani Bożena Długosz – Radca prawny; 

-Pan Michał Chromiński – Prezes Spółki PORW „Pałac” w Przełazach; 

-Pani Anna Kowal – Radna Gminy Lubrza; 

-Pan Ryszard Władkowski – Sołtys Wsi Przełazy; 

-Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR. 

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Spotkanie z Radą Sołecką Przełaz  w sprawie udostępnienia pomieszczeń Powiatowego 

Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego „Pałac” w Przełazach dla działalności 

statutowej Rady. 

2. Zgromadzenie Wspólników PORW w Przełazach i podjęcie uchwały w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z działalności Spółki za okres od 

01.01.2016r. do 31.12.2016 r. oraz udzielenie absolutorium członkom organu Spółki 

/przedstawia pani Bożena Długosz/. 

3. Wniosek Gminy Skąpe o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego w SSM w 

Świebodzinie. 

4. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia interesu 

prawnego /przedstawia pani Bernarda Czajkowska/. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

- zaopiniowania propozycji zaliczenia do kategorii dróg gminnych ulicy 30 Stycznia, 

przebiegającej od drogi gminnej nr 103635F – ul. Rynkowa – do drogi gminnej nr 

103627F – ul. Okrężna – i od ul. Okrężnej do drogi powiatowej nr 4019F  - ul. Wałowa – 

zlokalizowanej na działkach o nr.: 220, 233, część dz. nr 238/2 w II obrębie miasta 

Świebodzin; 

- zaopiniowania propozycji zaliczenia do kategorii dróg powiatowych działek o nr. 

ewidencyjnych: 371/23 i 371/24, położonych w obrębie Stare Kramsko, gm. Babimost; 

/przedstawia pan Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz/ 

6. Przyznanie dotacji na realizację zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu 

ofert (dla ŚSPDzN na PION).  

7. Ogłoszenie o naborze kandydatów przedstawicieli organizacji pozarządowych 

wchodzących w skład komisji konkursowej powołanej w celu opiniowania ofert realizacji 

zadań publicznych w 2017 roku Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadań 

publicznych w 2017 roku. 

/pkt 5-6 przedstawia pan Starosta Zbigniew Szumski/ 

8. Informacja Starosty o pracach związanych z zagospodarowaniem obiektu po SOSW w fosie 

przy ul. Okrężnej. 

9. Podjęcie uchwał: 

- w sprawie ustalenia ceny, daty i warunków przeprowadzenia drugich rokowań po trzecim 
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przetargu ustnym nieograniczonym  na  sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Świebodzińskiego (ul.Łużycka 44); 

- w sprawie ustalenia ceny, daty i warunków przeprowadzenia drugiego przetargu  ustnego 

nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Świebodzińskiego (ul.Okrężna 4); 

/przedstawia pani Jolanta Wesołowska/ 

10. Wnioski jednostek o zmiany w budżecie i podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach 

dochodów i wydatków na 2017r. oraz projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2017. 

11. Opracowanie harmonogramu realizacji budżetu Powiatu na 2017 rok. 

/pkt 9-10 przedstawia pani Dorota Karbowiak/ 

12. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu. 

13. Sprawy różne. 

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.1 

O godz. 13.00 Zarząd Powiatu odbyło się spotkanie w sprawie udostępnienia pomieszczeń 

Powiatowego Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego „Pałac” w Przełazach dla 

działalności statutowej Rady Sołeckiej w związku ze złożonym wnioskiem (załącznik nr 2). W 

spotkaniu udział wzięli: 

-Pan Ryszard Władkowski Sołtys Wsi Przełazy; 

-Pani Anna Kowal – Radna Gminy Lubrza; 

-Pan Michał Chromiński – Prezes Spółki PORW „Pałac” w Przełazach. 

Sołtys Wsi Przełazy wyjaśnił, że Rada Sołecka nie posiada własnej świetlicy i nie dysponuje  

żadnymi innymi pomieszczeniami, w których można by było organizować zebrania wiejskie 

lub imprezy okolicznościowe typu: Dzień Kobiet, Dzień Dziecka. W związku z tym zwrócił się 

z wnioskiem o udostępnienie jakiegokolwiek pomieszczenia (nie koniecznie w pałacu) na 

zebrania wiejskie i na zorganizowanie kilku imprez okolicznościowych typu: Dzień Kobiet, 

Dzień Dziecka np. w pałacu lub w rybakówce. 

Pan Michał Chromiński wyjaśnił, że na imprezy typu: Dzień Kobiet, Dzień Dziecka zawsze się 

odbywały na terenie ośrodka. Jednak nie może pomieszczeń udostępniać za darmo, gdyż 

ponosi koszty mediów typu woda, prąd, gaz, ścieki, odpady, podatki i za wynajem okazjonalny 

powinny być ponoszone pewne opłaty.   

Sołtys Wsi Przełazy stwierdził, że takie opłaty poniosą. Ponadto zamierza zorganizować na 

terenie ośrodka 10.06.2017r. regaty o puchar Burmistrza Świebodzina oraz regaty jesienią, aby 

Przełazy promować, dla powiatu i gości.    

Starosta wyjaśnił, że powiat nie jest zainteresowany organizacją regat i poprosił Sołtysa, aby 

nigdzie nie występował w imieniu powiatu, bo nie ma do tego upoważnienia. Takie regaty 

może zorganizować na plaży w Wilkowie i Borowie.  

 Ustalono, że w sprawie odpłatnego wynajmu okazjonalnego pomieszczenia na 

organizację 4-5 imprez typu: Dzień Kobiet, Dzień Dziecka należy kontaktować się z Prezesem 

Spółki PORW „Pałac” w Przełazach.  

 

Następnie Pani Anna Kowal Radna Gminy Lubrza poruszyła problem złego stanu nawierzchni 

drogi powiatowej do Przełaz. Remont tej drogi jest sprawą najważniejszą.  

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz wyjaśnił, że w roku bieżącym jest planowany bieżący 

remont cząstkowy (połatanie dziur).  

 

Starosta zadeklarował, że brygada remontowa połata po zimie największe dziury, gdyż remonty 

cząstkowe remonterami można wykonywać, gdy będzie wyższa temperatura (najwcześniej w 

maju). Podejmie rozmowy z Wójtem Gminy Lubrza, czy nie lepiej wykonać remont drogi 

powiatowej, zamiast budowy chodnika przy drodze powiatowej. Podjęte zostaną działania 
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związane z uaktualnieniem dokumentacji na remont drogi do Przełaz, aby na rok przyszły 

dokumentacja była gotowa. 

 

Ad.2 

Następnie Starosta ogłosił przerwę w posiedzeniu Zarządu, na czas trwania Walnego 

Zgromadzenia Wspólników Spółki z o. o. Powiatowego Ośrodka Rehabilitacyjno-

Wypoczynkowego „Pałac” w Przełazach. 

Pani Bożena Długosz Przewodnicząca Rady Nadzorczej Spółki z o. o. PORW „Pałac” w 

Przełazach omówiła: 

- bilans spółki sporządzony na dzień 31.12.2016r. (załącznik nr 3); 

- rachunek zysków i strat za 2016 rok (załącznik nr 4); 

- sprawozdanie Zarządu z działalności PORW „Pałac” Sp. z o.o. w Przełazach za rok obrotowy 

2016 (załącznik  nr 5); 

Spółka wykazała stratę w wysokości 110.210,13zł.  

Zarząd Spółki proponuje, by strata w wysokości 8.684,25zł została pokryta z Funduszu 

Zapasowego. Pozostała część straty w wysokości 101.525,88zł pozostanie do pokrycia z zysku 

następnego 2017 roku. Poziom przychodów Spółki uzależniony jest m.in. od: 

- organizacji turnusów rehabilitacyjnych, od wysokości środków pozostawionych do 

dyspozycji przez PFRON; 

- z tytułu wykonywanych zabiegów fizjoterapeutycznych, od zapłaty NFZ za nadwykonane 

świadczenia. 

Zagrożenie dla kontynuacji działalności Spółki nie istnieje.  

 

 Po zapoznaniu się z ww. materiałami Walne Zgromadzenie Wspólników PORW „Pałac” 

w Przełazach w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław 

Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) 

zatwierdza sprawozdanie finansowe z działalności Spółki za okres od 01.01.2016r. do 

31.12.2016r., a za rok obrachunkowy od 01.01.2016 do 31.12.2016, za wykonanie obowiązków 

udziela członkom Zarządu Spółki absolutorium. 

 

Walne Zgromadzenie Wspólników PORW „Pałac” w Przełazach  w obecności 5 

członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-

Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) podjęło Uchwałę Nr 1/2017 w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z działalności Spółki za okres od 

01.01.2016r. do 31.12.2016r. oraz udzielenia absolutorium członkom organu Spółki. Uchwała 

Nr 1/2017 stanowi załącznik nr 6. 

 

Następnie Walne Zgromadzenie Wspólników PORW „Pałac” w Przełazach w obecności 

5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja 

Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) postanowiło, że strata 

poniesiona przez Spółkę w roku obrachunkowym za okres od 01.01.2016r. do 31.12.2016r. w 

wysokości 8.684,25zł zostanie pokryta z kapitału zapasowego Spółki, pozostała część straty w 

wysokości 101.525,88zł zostanie pokryta zyskiem roku obrotowego 2017 roku i podjęło 

Uchwałę Nr 2/2017 w sprawie pokrycia straty za rok obrotowy Spółki od 01.01.2016r. do 

31.12.2016r. Uchwała Nr 2/2017 stanowi załącznik nr 7. 

Następnie Starosta zamknął Walne Zgromadzenie Wspólników Spółki z o. o. Powiatowego 

Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego „Pałac” w Przełazach i kontynuował posiedzenie 

Zarządu Powiatu. 

 

Ad.3 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko przedstawiła wniosek Gminy Skąpe o zawarcie umowy najmu 

lokalu mieszkalnego w SSM w Świebodzinie (załącznik nr 8). Dodała, że Gmina skąpe nie 
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posiada do dyspozycji lokali mieszkalnych i socjalnych. W Szkolnym Schronisku 

Młodzieżowym Gmina chciałaby wynająć pokój dla wychowanka domu dziecka i ponosić 

koszty tego najmu. Sprawa jest dosyć pilna. Dyrektor Burnos otrzymał informacje od pani 

Bożeny Długosz, że decyzję w tej sprawie powinien podjąć Zarząd Powiatu. 

Pani Jolanta Wesołowska wyjaśniła, że nieruchomość jest w trwałym zarządzie i dyrektor 

Szkolnego Schroniska Młodzieżowego dysponuje tą nieruchomością. Jeśli ma to być krótki 

najem, to dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego powinien taką umowę najmu 

zawrzeć i powiadomić jedynie Zarząd Powiatu o tym fakcie. 

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z sytuacją. Sprawę wniosku Gminy Skąpe o zawarcie 

umowy najmu lokalu mieszkalnego w SSM w Świebodzinie powinien rozpatrzyć Dyrektor  

SSM w Świebodzinie. Pani Bożena Długosz zobowiązała się załatwić ten temat pozytywnie 

wspólnie z Dyrektorem SSM w Świebodzinie. 

 

Ad.4 

Pani Bernarda Czajkowska poinformowała, że Polski Związek Wędkarski Okręg w Zielonej 

Górze pismem z dnia 13 lutego 2017r., które wpłynęło do tut. Urzędu 17 lutego 2017r., 

(załącznik nr 9) wezwał Radę Powiatu Świebodzińskiego do usunięcia naruszenia prawa w 

związku z podjęciem przez Radę Powiatu w dniu 25 stycznia 2017r. uchwały Nr 

XXIII/138/2017 w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym z 

naruszeniem art.22 ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym. 

Jednocześnie Wzywający wniósł o uchylenie wskazanej uchwały i ponowne rozpatrzenie 

wniosku Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg w Zielonej Górze o wyrażenie zgody na 

rozwiązanie umowy o pracę z radnym Michałem Motowidełko. Zgodnie z propozycją 

Przewodniczącego Rady Powiatu został przygotowany projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego (załącznik nr 10), w którym odmawia się 

uwzględnienia, jako nieuzasadnionego, wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego 

Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg w Zielonej Górze.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski-za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) zaopiniował pozytywnie ww. projekt uchwały i skierował go pod obrady komisji oraz na 

sesję Rady Powiatu. 

 

Ad.5 

Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz przedstawił wniosek Gminy Świebodzin (załącznik nr 

11) o wydanie opinii w sprawie nadania kategorii drogi gminnej drodze wewnętrznej tj. ulicy 

30 Stycznia, przebiegającej od drogi gminnej nr 103635F – ul. Rynkowa – do drogi gminnej nr 

103627F – ul. Okrężna – i od ul. Okrężnej do drogi powiatowej nr 4019F  - ul. Wałowa – 

zlokalizowanej na działkach o nr.: 220, 233, część dz. nr 238/2 w II obrębie miasta Świebodzin. 

Wydział Dróg proponuje wyrazić pozytywną opinię, w związku z tym Wicestarosta przedstawił 

projekt uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia do kategorii dróg gminnych 

ulicy 30 Stycznia, przebiegającej od drogi gminnej nr 103635F – ul. Rynkowa – do drogi 

gminnej nr 103627F – ul. Okrężna – i od ul. Okrężnej do drogi powiatowej nr 4019F  - ul. 

Wałowa – zlokalizowanej na działkach o nr.: 220, 233, część dz. nr 238/2 w II obrębie miasta 

Świebodzin (załącznik nr 12). 

 

 

 Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski-za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) zaopiniował pozytywnie propozycję zaliczenia do kategorii dróg gminnych ulicy 30 

Stycznia, przebiegającej od drogi gminnej nr 103635F – ul. Rynkowa – do drogi gminnej nr 
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103627F – ul. Okrężna – i od ul. Okrężnej do drogi powiatowej nr 4019F - ul. Wałowa – 

zlokalizowanej na działkach o nr.: 220, 233, część dz. nr 238/2 w II obrębie miasta Świebodzin 

i podjął Uchwałę Nr 250/2017 w sprawie zaopiniowania propozycji zaliczenia do kategorii 

dróg gminnych ulicy 30 Stycznia, przebiegającej od drogi gminnej nr 103635F – ul. Rynkowa – 

do drogi gminnej nr 103627F – ul. Okrężna – i od ul. Okrężnej do drogi powiatowej nr 4019F  

- ul. Wałowa – zlokalizowanej na działkach o nr.: 220, 233, część dz. nr 238/2 w II obrębie 

miasta Świebodzin. Uchwała stanowi załącznik nr 13. 

 

Następnie Wicestarosta Mieczysław Czepukowicz omówił projekt uchwały w sprawie 

zaopiniowania propozycji zaliczenia do kategorii dróg powiatowych działek o nr. 

ewidencyjnych: 371/23 i 371/24, położonych w obrębie Stare Kramsko, gm. Babimost 

(załącznik nr 14). Zaproponował, aby wyrazić pozytywna opinię. 

 

 Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski-za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) zaopiniował pozytywnie propozycję zaliczenia do kategorii dróg powiatowych działek o 

nr. ewidencyjnych: 371/23 o pow. 0,0038 ha i 371/24 o pow. 0,0027 ha, położonych w obrębie 

Stare Kramsko, gm. Babimost i podjął Uchwałę Nr 251/2017 w sprawie zaopiniowania 

propozycji zaliczenia do kategorii dróg powiatowych działek o nr. ewidencyjnych: 371/23 i 

371/24, położonych w obrębie Stare Kramsko, gm. Babimost. Uchwała stanowi załącznik nr 15. 

 

Ad.6 

Starosta Zbigniew Szumski poinformował, że zgodnie z art.19a ustawy z dnia 24.04.2014r. o 

działalności pożytku publicznego przeprowadzone zostało postępowanie o przyznanie dotacji 

na realizację zadania publicznego pt.: „Rehabilitacja społeczna oraz integracja osób 

niepełnosprawnych w środowisku – Punkt Informacyjny dla Osób Niepełnosprawnych” z 

pominięciem otwartego konkursu ofert w 2017 roku dla Świebodzińskiego Stowarzyszenia 

Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym. Oferta dotyczy prowadzenia Punktu Informacyjnego 

dla Osób Niepełnosprawnych przez okres od 01.03.2017r. do 28.05.2017r. Nie wpłynęły żadne 

uwagi dotyczące trybu przyznania dotacji i oferenta.  

W związku z tym Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na 

realizację zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert (załącznik nr 16). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski-za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) przyznał dotację w wysokości 5.000 zł dla Świebodzińskiego Stowarzyszenia Pomocy 

Dzieciom Niepełnosprawnym na realizację zadania publicznego w zakresie działalności na 

rzecz osób niepełnosprawnych tj. Rehabilitacja społeczna oraz integracja osób 

niepełnosprawnych w Środowisku ,,Punkt Informacyjny dla Osób Niepełnosprawnych” z 

pominięciem otwartego konkursu ofert w 2017 roku i podjął Uchwałę Nr 252/2017 w sprawie 

przyznania dotacji na realizację zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert. 

Uchwała stanowi załącznik nr 17. 

 

Ad.7 

Starosta Zbigniew Szumski zaproponował, aby ogłosić nabór kandydatów przedstawicieli 

organizacji pozarządowych działających na rzecz mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego, 

wchodzących w skład komisji konkursowych powołanych w celu opiniowania ofert realizacji 

zadań publicznych w 2017r. W związku z tym przedstawił projekty uchwały w sprawie 

ogłoszenia o naborze kandydatów przedstawicieli organizacji pozarządowych wchodzących w 

skład komisji konkursowej powołanej w celu opiniowania ofert realizacji zadań publicznych w 

2017 roku (załącznik nr 18). 
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Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski-za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) ogłosił nabór kandydatów przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na 

rzecz mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego, wchodzących w skład komisji konkursowych 

powołanych w celu opiniowania ofert realizacji zadań publicznych w 2017r. i podjął Uchwałę 

Nr 253/2017 w sprawie ogłoszenia o naborze kandydatów przedstawicieli organizacji 

pozarządowych wchodzących w skład komisji konkursowej powołanej w celu opiniowania ofert 

realizacji zadań publicznych w 2017 roku. Uchwała stanowi załącznik nr 19. 

 

Ad.8 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił informacje o pracach związanych z 

zagospodarowaniem obiektu po SOSW w fosie przy ul. Okrężnej. Przypomniał, że budynek 

jest wystawiony na sprzedaż. Wyceniony jest na kwotę 1.980zł.  

Pojawiła się możliwość realizacji w 2017 roku projektu „Model środowiskowych usług 

opiekuńczych i asystenckich dla osób niepełnosprawnych i niesamodzielnych” z liderem 

projektu Stowarzyszeniem Rozwoju Regionalnego „Rozwój” w Gorzowie Wlkp. Powiat byłby 

partnerem projektu. W oparciu o ten projekt mogą być podjęte działania w czterech sferach: 

- wyszkolenie min. 5-6 osób, które mogłyby po zdaniu egzaminu państwowego świadczyć 

usługi asystenckie, opiekuńcze dla ludzi starszych, niepełnosprawnych, chorych, 

potrzebujących opieki. Tutaj myślimy głównie o wychowankach usamodzielniających się z 

naszych domów dziecka; 

- świadczenie usług opiekuńczych w domach u mieszkańców chorych, niepełnosprawnych. 

Ktoś musi tym ludziom pomóc. Tego typu usługi mogłyby wspomagać działania hospicjum 

domowego i jeżeli się uda otworzyć drugi oddział hospicjum domowego plus hospicjum dla 

dzieci, to pracy będzie cała masa.  

- usługa tzw. regeneracyjna. Chodzi o to, że byłoby stworzone takie miejsce w mieście, gdzie 

rodzina opiekująca się na stałe osobą niesamodzielną, np. starszym, schorowanym rodzicem, 

a rodzina potrzebuje wyjechać na 3-7 dni, to wówczas mogłaby na ten okres pozostawić pod 

opieką tą osobę.  

- żeby to wszystko zaczęło funkcjonować musi być miejsce, gdzie będzie stworzony dzienny 

dom opieki, który będzie zakładał możliwość udzielenia opieki dla min. 20 osób w ciągu dnia 

albo niepełnosprawnych, albo w podeszłym wieku, albo niesamodzielnych, które by w ciągu 

dnia przyjeżdżały i były zostawiane przez rodzinę i te osoby znalazły by tam opiekę. Chodzi 

tutaj o miejsce i brany jest pod uwagę ten budynek po SOSW. Tylko to jest za mało, żeby to 

wróciło do życia, bo to jest jedna kondygnacja.  

Drugi pomysł, to utworzenie Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES). Jest już na 

terenie Świebodzina stworzona komórka, która będzie zajmować się tworzeniem spółdzielni 

socjalnych, czyli przedsiębiorstw dla ludzi wykluczonych, niesamodzielnych, które przez 

pierwsze pół roku będą pod opieką instytucji publicznych, po pół roku powinny wejść na rynek 

usług biznesowych. W oparciu o tych ludzi, którzy w ub. roku pracowali w Centrum Integracji 

Społecznej jesteśmy gotowi do utworzenia spółdzielni socjalnej, która by się zajmowała 

cateringiem. Też potrzebują miejsca. Mają 120tys. zł na wyposażenie tego miejsca. Akurat w 

tym budynku po SOSW na dole jest cała kuchnia do zagospodarowania. Trzeba by za te 

pieniądze kupić sprzęt i próbować to uruchomić.  Plus te osoby z tego domu opieki dziennej 

powinny mieć zagwarantowany posiłek, czyli już jest jakby pierwszy klient na tego typu 

usługę. Czyli na spółdzielni jest 120tys. zł, plus na OWES na stworzenie biura, na likwidację 

barier architektonicznych  też jest 180tys. zł. Czyli generalnie jest już 300tys. zł do wzięcia na 

wejście. Ponadto do 13 marca br. można złożyć  wniosek w ramach programu Senior-Vigor, 

który już funkcjonuje od pewnego czasu i rzecz polega na tym, że można na adaptację obiektu, 

gdzie ten Senior-Vigor miałby zafunkcjonować, można uzyskać 250tys.zł plus 50tys.zł wkładu 

własnego. Czyli teoretycznie jest do wzięcia 600tys.zł na ten obiekt. Ten dom Vigor ma 

zapewnić miejsce pobytu dla min. 15 osób i też jeszcze jakieś koszty się tam pojawiają, których 
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na tym etapie nie mamy policzonych. Musimy rozważać, jak wyjść z sytuacji w budżecie, gdy 

nie sprzedamy tego obiektu do końca roku. Można iść w ten sposób, że robimy wszystko, co 

zamierzamy, bierzemy od Ministerstwa nawet tą dotacje 300tys. zł, a jak się okaże w grudniu, 

że mamy kupca za 2 mln zł, to sprzedajemy, 300 tys. zł zwrócimy a i tak będziemy do przodu. 

Na dzisiaj jest takie myślenie, ale zobaczymy, jak to wszystko poskładamy. Problem polega na 

tym, że jest to budynek kosztowny i te wszelkie modernizacje, które powinny nastąpić do 

końca roku, one powinny obniżyć koszty jego funkcjonowania. Największe koszty, to 

ogrzewanie gazem (62tys. zł) i fachowiec powinien się wypowiedzieć, czy ocieplenie od 

środka, czy bardziej remont instalacji co. mógłby przynieść oszczędności. Pod względem 

projektowym to się wszystko fajnie poukładało, my pracujemy już nad tymi poszczególnymi 

projektami, co nie znaczy, że one będą wykorzystane, bo mamy określony czas na podjęcie 

decyzji i trzeba mocno się zastanowić. Jeżeli miałby zafunkcjonować ten dom Vigor, dom 

opieki tej dziennej, to plus pomieszczenia, bo jest jeszcze zainteresowanie, żeby prowadzić 

rehabilitację w hospicjum, jest zainteresowanie na dwie kondygnacje, plus piwnica dla 

spółdzielni socjalnej jest, góra sama, co zostanie, to już jest poddasze. Można jeszcze utworzyć 

drugą spółdzielnię socjalną, która będzie np. z tych ludzi przeszkolonych opiekować się ludźmi 

w tym domu Senior-Vigor, bo on nie musi być prowadzony przez samorząd.  Jest też pomysł, 

aby zrobić parking w tej fosie.   

 Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu upoważnił Starostę do kontynuowania 

prac nad ww. projektami mającymi na celu zagospodarowanie obiektu po SOSW w fosie przy 

ul. Okrężnej w Świebodzinie. 

Jednocześnie Zarząd kontynuuje procedurę sprzedaży tej nieruchomości. 

 

Starosta poinformował, że SOSW w Świebodzinie zamierza złożyć wniosek o dofinansowanie 

projektu  RPO-L2020 współfinansowanego z EFS-u pn. Edukacja przedszkolna w SOSW, 

który będzie realizowany w latach 2017/2018. Wkład własny na te dwa lata wyniesie 

47.053,88zł. Projekt ma być złożony 06.03.3017r.  

W związku z nieobecnością Starosty w tym dniu Zarząd Powiatu w obecności 5 

członków jednogłośnie (5za, 0przciw, 0wstrz.) upoważnił dwóch członków Zarządu tj. 

Wicestarostę Mieczysława Czepukowicza oraz pana Szymona Pyrcza do podpisania ww. 

wniosku  o dofinansowanie.  

 

Ad.9 

Pani Jolanta Wesołowska wystąpiła z propozycją przeprowadzenia drugich rokowań po trzecim 

przetargu ustnym nieograniczonym  na  sprzedaż nieruchomości przy ul. Łużyckiej 44 w 

Świebodzinie. W związku z tym przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia ceny, daty i 

warunków przeprowadzenia drugich rokowań po trzecim przetargu ustnym nieograniczonym  

na  sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 20). 

Wobec negatywnego wyniku rokowań po trzecim przetargu ustnym nieograniczonym 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski-za, Mieczysław 

Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) ustalił 

cenę, datę i warunki  drugich rokowań po trzecim przetargu ustnym nieograniczonym na 

sprzedaż nieruchomości zabudowanej należącej do zasobu nieruchomości Powiatu 

Świebodzińskiego, położonej w jednostce ewidencyjnej: Świebodzin – miasto, obręb 

ewidencyjny: 3 przy ul.Łużyckiej 44, oznaczonej ewidencyjnie  działkami nr 328/27, nr 328/28 

o łącznej powierzchni 0,7656 ha, objętej księgą wieczystą nr ZG1S/00004089/4  prowadzoną 

przez Sąd Rejonowy w Świebodzinie, w następujący sposób:  

1) cena wywoławcza nieruchomości: 1.300.000,00 zł  netto; 

2) zaliczka: 130.000,00 zł; 

3) drugie rokowania po trzecim przetargu ustnym nieograniczonym odbędą się dnia 15 maja 

2017r. o godz. 10.00; 

4) powierzono prowadzenie drugich rokowań komisji przetargowej; 
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5) wyciąg z ogłoszenia o drugich rokowaniach po trzecim przetargu ustnym nieograniczonym 

zamieścić w „Gazecie Wyborczej”, „Dzień za Dniem”; 

i podjął Uchwałę Nr 254/2017 w sprawie ustalenia ceny, daty i warunków przeprowadzenia 

drugich rokowań po trzecim przetargu ustnym nieograniczonym  na  sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 21. 

 

Następnie pani Jolanta Wesołowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia ceny, 

daty i warunków przeprowadzenia drugiego przetargu  ustnego nieograniczonego na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Świebodzińskiego (przy ul. Okrężnej 4 w 

Świebodzinie) (załącznik nr 22). 

Wobec negatywnego wyniku pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego Zarząd 

Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski-za, Mieczysław Czepukowicz 

– za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) ustalił cenę, datę i 

warunki drugiego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości 

zabudowanej należącej do zasobu nieruchomości Powiatu Świebodzińskiego, położonej w 

jednostce ewidencyjnej: Świebodzin – miasto, obręb ewidencyjny: 2, przy ul.Okrężnej 4, 

oznaczonej ewidencyjnie działką nr 245 o  powierzchni 0,3076 ha, dla której Sąd Rejonowy w 

Świebodzinie prowadzi księgę wieczystą nr ZG1S/00004085/6, w następujący sposób:  

1) cena wywoławcza nieruchomości: 1.980.000,00 zł  netto; 

2) wadium:  198.000,00 zł; 

3) drugi przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 10 maja 2017 r. o godz.10.00; 

4)wyciąg z ogłoszenia o drugim przetargu ustnym nieograniczonym zamieścić w „ Gazecie 

Wyborczej”, „Dzień za Dniem”; 

i podjął Uchwałę Nr 255/2017 w sprawie ustalenia ceny, daty i warunków przeprowadzenia 

drugiego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 23. 

 

Ad.10 

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowiak omówiła wnioski jednostek o zmiany w budżecie: 

1/ SOSW w Świebodzinie z dnia 25.01.2017r. znak SOSW.3230/01/2017MM (załącznik nr 24) 

o zwiększenie wydatków o kwotę 25.103zł na wypłatę odprawy emerytalnej. Pani Skarbnik 

zaproponowała, aby dokonać zwiększenia z rezerwy celowej oświatowej. 

2/Poradni psychologiczno-Pedagogicznej z dnia  26.01.2017r. znak PP-P.3011.2.2017 

(załącznik nr 25) o zwiększenie wydatków o kwotę 22.140zł na wypłatę nagród 

jubileuszowych i odprawy emerytalnej. Pani Skarbnik zaproponowała, aby dokonać 

zwiększenia z rezerwy celowej oświatowej. 

3/PCPR w Świebodzinie z dnia 07.02.2017r. znak CPR.VI.3002.1.2017.MF (załącznik nr 26)  o 

zmiany w planie wydatków w dziale 855 +/-70.576zł; 

4/PCPR w Świebodzinie z dnia 08.02.2017r. znak CPR.VI.3002.2.2017.MF (załącznik nr 27)  o 

zmiany w planie wydatków w dziale 853 +/-113.694zł; 

5/PZSTiZ w Świebodzinie z dn. 16.02.2016 znak PZSTiZ/310/2/2017 (załącznik nr 28) o 

zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 8.312zł, zmiany w wydatkach +/-500zł, na 

wypłatę nagrody jubileuszowej (3.603zł) oraz wynagrodzenia za nauczanie indywidualne; 

Pani Skarbnik zaproponowała, aby na nagrodę jubileuszową dokonać zwiększenia z rezerwy 

celowej oświatowej, zwiększenia dochodów i wydatków na sesji, a pozostałe zmiany uchwałą 

Zarządu; 

6/DPS w Toporowie z dnia 17.02.2017r. znak KS.3011.132.2017 (załącznik nr 29) o zmiany w 

planie wydatków +/-1.113zł; 

7/Starostwa Powiatowego znak FK.3026.3.2017.AP z dnia 22.02.2017 (załącznik nr 30) o 

zmianie w planie wydatków +/-12.689zł; 
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8/ SOSW w Świebodzinie z dnia 24.02.2017r. znak SOSW.3230/02/2017MM (załącznik nr 31) 

o zmiany w planie wydatków +/-4.500zł; 

9/ SOSW w Świebodzinie z dnia 24.02.2017r. znak SOSW.3230/04/2017MM (załącznik nr 32) 

o zmiany w planie wydatków +/-1.000zł; 

10/ PCPR w Świebodzinie z dnia 22.02.2017r. znak CPR.VI.0202.2.2017.MF (załącznik nr 33)  

o zwrot dotacji 500+ do LUW w kwocie  +/-1.451,61zł; 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczy-

sław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) 

wyraził zgodę na wprowadzenie zmian zgodnie z wyżej wymienionymi wnioskami i propozycja-

mi Skarbnika.  

 

Uwzględniając powyższe wnioski i decyzje Zarządu o zmianach pani Skarbnik przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków budżetowych na 2017 rok 

(załącznik nr 34). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) podjął Uchwałę Nr 256/2017 w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków 

budżetowych na 2017 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 35. 

 

Następnie pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

rok 2017 Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 36). W projekcie tym uwzględniła 

następujące zmiany: 

A/ Dochody budżetu Powiatu Świebodzińskiego zwiększa się łącznie o kwotę 958.033 zł, i tak:  

1. na podstawie wniosku dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych 

w Świebodzinie nr PZSTiZ/310/2/2017 z dnia 16.02.2017 r. zwiększa się wysokość 

dochodów w § 0610 i 0750 w dz. 801, rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe, o kwotę 8.312 zł 

w związku z nowo zawartymi umowami najmu pomieszczeń na warsztatach szkolnych; 

2. na podstawie wniosku dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie 

nr CPR.VI.0202.2.2017.MF z dnia 22.02.2017 r. zwiększa się wysokość dochodów w dz. 

855, rozdz. 85508 – Rodziny zastępcze o kwotę 1.452 zł, ze zwrotu dodatku 

wychowawczego za 12/2016 rok (500+), w związku z opuszczeniem czwórki dzieci rodzin 

zastępczych; 

3. w dz. 600, rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe zwiększa się wysokość dochodów 

majątkowych o kwotę 500.000 zł jako pomoc finansowa z Gminy Szczaniec  w realizacji 

zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1211F i 1210F w miejscowości Szczaniec etap I 

od km 0+000 do km 0+800 na drodze powiatowej nr 1211F”; 

4. w dz. 852, rozdz. 85295 – Pozostała działalność zwiększa się wysokość dochodów o kwotę 

448.269 zł, z tego zwiększa się w § 2057 o kwotę 320.982 zł w § 2059 o kwotę 47.187 zł 

oraz w § 6257 o kwotę 80.100 zł w związku z przewidywaną realizacją projektu „Model 

środowiskowych usług opiekuńczych i asystenckich dla osób niepełnosprawnych i 

niesamodzielnych” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego „Lubuskie 2020” 

działanie 7.5. – Usługi społeczne (okres realizacji projektu 1.02.2017 do 31.12.2018). 

B/ Wydatki budżetu Powiatu Świebodzińskiego zwiększa się o kwotę 958.033 zł, i tak:  

1. w dz. 600, rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe zwiększa się wysokość wydatków 

kwotę 500.000 zł na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1211F i 1210F w 

miejscowości Szczaniec etap I od km 0+000 do km 0+800 na drodze powiatowej nr 1211F”. 

Zadanie to zaplanowane zostało w Wieloletniej prognozie Finansowej Powiatu 

Świebodzińskiego do realizacji w latach 2016-2018 z płatnością w roku 2018, jednak Gmina 

Szczaniec zabezpiecza udział własny w tym zadaniu w budżecie roku 2017 stąd konieczne 

będzie uwzględnienie takiej możliwości w przeprowadzanej procedurze przetargowej; 
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2. w dz. 750, rozdz. 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego zmniejsza się o 

kwotę 12.000 zł wydatki na realizację zadań promocyjnych oraz w rozdziale 75095 – 

Pozostała działalność zmniejsza się o kwotę 5.500 zł wydatki na organizację świąt 

państwowych; 

3. w dz. 801, rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe, zwiększa się wydatki o kwotę 8.312 zł na 

bieżące wydatki szkoły Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w 

Świebodzinie - zgodnie z wnioskami dyrektora nr PZSTiZ/310/2/2017 z dnia 16.02.2017 r. 

w tym na remont drzwi wejściowych do toalet w szkolnych; 

4. w dz. 852, rozdz. 85295 – Pozostała działalność zwiększa się wysokość wydatków o kwotę 

448.269 zł, z tego zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 80.100 zł a bieżące o kwotę 

368.169 zł na realizację w 2017 roku projektu „Model środowiskowych usług opiekuńczych 

i asystenckich dla osób niepełnosprawnych i niesamodzielnych” na podstawie umowy 

partnerskiej (Powiat Świebodziński jest partnerem) z liderem projektu Stowarzyszeniem 

Rozwoju Regionalnego „Rozwój” w Gorzowie Wlkp. (okres realizacji projektu 1.02.2017 

do 31.12.2018); 

5. w dz. 855, rozdz. 85508 – Rodziny zastępcze zwiększa się wysokość wydatków o kwotę 

1.452 zł na zwrot dotacji z 2016 roku – zgodnie wnioskiem dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie nr CPR.VI.0202.2.2017.MF z dnia 

22.02.2017r.; 

6. w dz. 921, rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się wysokość 

wydatków o kwotę 14.500 zł jako pomoc finansowa dla Gminy Świebodzin na zakup 

ocieplanych kurtek mundurowych dla Świebodzińskiej Orkiestry Dętej uczestniczącej w 

uroczystościach państwowych i lokalnych w okresie jesienno – zimowym oraz na wyjazd 

szkoleniowy dzieci i młodzieży z orkiestry podnoszących swoje umiejętności; 

7. w dz. 926, rozdz. 92604 – Instytucje kultury fizycznej zwiększa się wysokość wydatków o 

kwotę 3.000 zł jako pomoc finansowa dla Gminy Świebodzin na organizację wyścigu 

kolarskiego pn. „Piękny Zachód” organizowanego w pierwszej połowie czerwca 2017 roku. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) przyjął projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 Powiatu 

Świebodzińskiego i skierował go na sesję Rady Powiatu w dniu 28.02.2017r. 

 

Ad.11 

Zgodnie z wcześniejszymi propozycjami Zarządu Powiatu pani Skarbnik przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie opracowania harmonogramu realizacji budżetu Powiatu Świebodzińskiego 

na 2017 rok (załącznik nr 37). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) ustalił harmonogram realizacji budżetu Powiatu Świebodzińskiego na 2017 rok (i podjął 

Uchwałę Nr 257/2017 w sprawie opracowania harmonogramu realizacji budżetu Powiatu 

Świebodzińskiego na 2017 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 38. 

 

Harmonogram realizacji wydatków stanowi nieprzekraczalny limit. Niezrealizowanie 

dochodów powyżej 6% limitu wymaga poinformowania Zarządu Powiatu. Harmonogram ulega 

proporcjonalnej zmianie 1/12 na miesiąc, w przypadku zwiększenia lub zmniejszenia planu 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Świebodzińskiego. 
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Ad.12 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław 

Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) 

przyjął protokół Nr 103/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 20.02.2017r. 

 

Ad.13 

W nawiązaniu do poruszonej na ostatnim posiedzeniu sprawy terminu rozpoczęcia prac 

związanych z wykonaniem ulicy Dworcowej w Dąbrówce Wlkp. radny Marcin Minta 

przekazał do Wydziału Dróg zdjęcia potwierdzające fatalny stan tej drogi.  

 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zawnioskowała o wysłanie równiarki na drogę Niekarzyn – 

Darnawa, gdyż stan tej drogi jest fatalny i jest utrudniony dojazd autobusu. 

 

Więcej spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 16.10. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Bernarda Czajkowska 

   

 

Zbigniew Szumski                 ....................... 

Mieczysław Czepukowicz       ..................... 

Alicja Hoppen-Anyszko         ..................... 

Marcin Minta                        ....................... 

Szymon Pyrcz                       ....................... 


